
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400069

69

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153080 - UFPE

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23076.018503/2020-36.
Dispensa. Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado: 11.735.586/0001-59 - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FE.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 008/2020-ufpe até 31 de outubro de 2021 e atualizar o plano de trabalho e o orçamento detalhado. Vigência: 29/04/2020
a 29/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.401.900,00. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2021

Vencedores:1)CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (Itens: 1; 5; 6; 7 e 8); 2)RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES (Item: 2); 3)COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSUMO EIRELI (Itens:3 e 4); 4)FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOM (Item:9); 5)GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONTRUÇOES LTDA (Item: 14); 6)DIARLEY
PEREIRA DE ANDRADE 05982473510 (Itens:10;11; 12 e 13)

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 03/05/2021) 153409-15233-2021NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

Vencedores: 1) Christianne Amorim Benjamin Come_rcio de Aguas (Item: 1) e COMAPE - Comercio de_Alimentos de Pernambuco Ltda (Itens: 2 e 3).

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 03/05/2021) 153409-15233-2021NE800006

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta no processo nº 23076.066346/2020-24, resolve retificar
o Edital Nº 23, de 19 de fevereiro de 2020, publicado no DOU Nº 40, de 28 de fevereiro de 2020, no que se refere à homologação de resultados para o cargo de Assistente Social -Recife,
com retificação no DOU nº 69, de 09/04/2020, página 50, nos seguintes termos: (processo nº 016534/2020-43):

ONDE SE LÊ:
CARGO:16 - ASSISTENTE SOCIAL-REC
AMPLA CONCORRÊNCIA

. INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 2505030 MARIA CECILIA DA SILVA 7689661 SDS PE 93,5754 1

. 0208850 AMANDA PATRICIA FEITOSA DA SILVA 9481944 SDS PE 89,6793 2

. 1143081 ERIKA CORDEIRO DO REGO BARROS VALENTIM 7699273 SDS PE 88,3969 3

. 3190900 ROBERTA DE SOUZA CAMPELO 8400204 OUT PE 84,5332 4

. 2778273 MONICA PRESLEY FERRAZ 2676681 SSP PI 84,5292 5

. 1985953 JULIANA DE ARAUJO ALMEIDA 7577677 SDS PE 83,1655 6

. 3494534 TATIANNE AMANDA BEZERRA DA SILVA 9000435 SDS PE 82,0373 7

. 2918970 PAULA CAVALCANTI CASTRO 7834141 SDS PE 81,9480 8

. 0092614 ALDINEIA FREITAS DOS SANTOS RODRIGUES 6950853 SDS PE 81,9439 9

. 2848239 NEIDJA MEIRELLE DE LIRA LOPES 7448055 SDS PE 81,7978 10

LEIA-SE:
CARGO:16 - ASSISTENTE SOCIAL-REC
AMPLA CONCORRÊNCIA

. INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 2505030 MARIA CECILIA DA SILVA 7689661 SDS PE 93,5754 1

. 0208850 AMANDA PATRICIA FEITOSA DA SILVA 9481944 SDS PE 89,6793 2

. 1143081 ERIKA CORDEIRO DO REGO BARROS VALENTIM 7699273 SDS PE 88,3969 3

. 3190900 ROBERTA DE SOUZA CAMPELO 8400204 OUT PE 84,5332 4

. 1985953 JULIANA DE ARAUJO ALMEIDA 7577677 SDS PE 83,1655 5

. 3494534 TATIANNE AMANDA BEZERRA DA SILVA 9000435 SDS PE 82,0373 6

. 2918970 PAULA CAVALCANTI CASTRO 7834141 SDS PE 81,9480 7

. 0092614 ALDINEIA FREITAS DOS SANTOS RODRIGUES 6950853 SDS PE 81,9439 8

. 2848239 NEIDJA MEIRELLE DE LIRA LOPES 7448055 SDS PE 81,7978 9

. 2778273 MONICA PRESLEY FERRAZ 2676681 SSP PI 84,5292 10

ALFREDO MACEDO GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 36/2014 (Locação de imóvel - Amargosa). Processo nº
23007.00017141/2020-48. Locatária: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia -
UFRB. Locadora: Maiza Varjão Alves. CPF: 204.949.045-34. Objeto: Rescisão amigável do
Contrato nº 36/2014, com fundamento no art. 79, II da lei 8.666/93, antecipando o seu
encerramento para o dia 16/05/2021. Data de assinatura 09/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158092 - UFRB

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23007.024501/2019-84.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECONCAVO DA BAHIA. Contratado: 20.084.725/0001-12 - IVAN CARLOS SAMPAIO
ANDRADE EIRELI. Objeto: Prorrogação da execução, vigencia e acrescimo de valor.
Vigência: 24/04/2021 a 20/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 263.202,33.
Data de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158092 - UFRB

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 2300727331201913.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECONCAVO DA BAHIA. Contratado: 28.336.248/0001-47 - L. GONCALVES
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da execução, vigência e acréscimo de
valor.. Vigência: 07/01/2020 a 12/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
880.417,81. Data de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 7549.21.1319; PROCESSO Nº 23077.037083/2021-
37 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83.
FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93.
OBJETO: Prorrogar o final da vigência do Contrato nº 7549.21.1319-UFRN/FUNPEC para
31/12/2022, conforme Plano de Trabalho. Data de assinatura: 29/04/2021. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução
nº 061/2016-CONSAD. ASSINAM pela UFRN: José Daniel Diniz Melo (Reitor), pela FUNPEC:
André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 7126/2018.
Nº Processo: 23077.079619/2018-96.
Dispensa. Nº 60066/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE. Contratado: 08.469.280/0001-93 - FUNDACAO NORTE RIO GRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA. Objeto: Constitui objeto deste segundo termo aditivo ao
contrato nº 7126.21.1418-ufrn/funpec, prorrogar o final da vigência para 30/04/2022,
conforme plano de trabalho.. Vigência: 29/04/2021 a 30/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 699.083,50. Data de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 04/2021-UFRN;PROCESSO Nº 23077.025195/2021-45, CONTRATO Nº
50/2017-UFRN; CONCEDENTE - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
CONTRATADA - MAPFRE VIDA S/A OBJETO - prorrogação do prazo de vigência de
serviços de seguro de vida e acidentes pessoais para estudantes regularmente
matriculados em cursos técnicos de graduação e pós graduação; VIGÊNCIA - a partir da
data de 03 de abril de 2021 e vigorará pelo período de 12 meses; FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº 8.666/93; ASSINAM - Pela CONCEDENTE, o Professor José Daniel Diniz
Melo (Reitor); e pela CONTRATADA, o Sr ALEXANDRE CROZATO CARVALHO.


